üzere harekete geçmiştir. Bilgi için bk., Ali Karakurt, Fener Patrikhanesinin İçyüzü,

İstanbul 1955, s. 4 vd.

18
M. Süreyya Şahin, Aynı eser, s. 186.

19
Ali Karakurt, Aynı eser, s. 4.

20
Bu rapor BOA., Sadrazam Kâmil Paşa Evrakı, Ds: 86/40, nr: 3937'de kayıtlı olup 7

Teşrinisani 1319/20 Kasım 1903 tarihlidir.

21
Yaptığımız araştırmalarda raporun her ne kadar yazarı tespit edilememişse de,

Millî Mücadele döneminde Türkçe konuşan Ortodoksların lideri olan Papa

Eftim'in düşüncelerine yakın ifadeler taşıması, Papa Eftim tarafından yazılmış

olabileceği ihtimalini ilk planda akla getirmektedir.

bir taraftan cebr ü ta‘zip etmek, bir taraftan da kilise ve mektepler

kuvvetiyle celp ve tergîp eylemek suretleriyle lâyenkatı‘ çalışmakta ve bu

mübarezede en ziyade mutazarrır olan Arnavutlarla Türkler bulunmaktadır.

24
BOA., Sadrazam Kâmil Paşa Evrakı, Ds: 86/40, nr: 3937, 7 Teşrinisani 1319/20

Kasım 1903.